Relatório:

O Projeto de Lei encaminhado pelo Poder Executivo tem por finalidade a autorização para

contratação de operação de crédito com a Caixa Econômica Federai, no âmbito do Financiamento à

Infraestrutura e ao Saneamento - FINISA, no valor de até R$ 2.500.000,00 (dois milhões e quinhentos mil

reais).

As condições da contratação da operação de crédito são as seguintes: garantia da União, prazo de

carência de 12 (doze) meses e prazo de amortização de 108 (cento e oito) meses, com taxa base CDI.

Os valores oriundos da operação de crédito serão destinados para a aquisição de máquinas e

equipamentos, para a Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Agronegócio, quais sejam;

01 Escavadeira hidráulica;

01 Trator de esteira;